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Organisationer Bemærkninger i høringssvar Kommentar til bemærkninger 
Tidligere drøftet med Skattemini- Forslaget overvejes positivt. 
steriet, at betalingsfristen for vejbe- Af hensyn til IT-programmering vil 
nyttelsesafgift af danske køretøjer det dog tidligt ske, når Digitalt Mo- 
ifølge den til loven knyttede be- torkøretøj sregister fungerer (for- 
kendtgørelse harmoniseres til beta- ventes fra december 2009). 
lingsfristen for vægtafgiften, hvilket En gennemførelse af forslaget vil 
vil give vognmændene to måneders imidlertid også koste statskassen et 
ekstra kredittid for betaling af vej- årligt provenutab. 
benyttelsesafgift. 

HTS Handel, Administrative besparelser skal Bemærkningen er noteret. De to før- 
Transport og komme vognmandserhvervet til ste år med driften af det nye digitale 
Service gode i form af et tilsvarende øget til- system vil der dog være administra- 

skud til udvikling og anskaffelse af ' tive meromkostninger til omstilling 
klima- og miljørigtige teknologier af det danske motorkøretøj sregister. 
til lastbilerne. 

Gælder digitalisering og forbedrede Ja, men som hidtil vil afgift for dan- 
kontrolmuligheder både danske og ske lastbiler blive betalt via motor- 
udenlandske lastbiler? køretøj sregisteret, mens udenland- 

ske lastbiler betaler afgift på tank- 
stationer, på færger og i færgehavne 
m.v. 

Et stigende antal udenlandske last- Det anses ikke for godtgjort, at et 
biler betaler ikke vejbenyttelsesaf- stigende antal afgiftspligtige uden- 
gift, hvilket er konkurrenceforvri- landske lastbiler ikke betaler vejbe- 
dende. nyttelsesafgift. 

Øget politikontrol af udenlandske Se kommentarerne til Dansk Trans- 
lastbiler. port og Logistiks bemærkninger om 

samme emner. 

Harmonisering af betalingsfristerne 
for vejbenyttelsesafgift og vægtaf- 
gift. 

Intemational Administrative besparelser skal 
Transport komme vognmandserhvervet til go- Se kommentarerne til Dansk Trans- 
Danmark de. port og Logistiks og HTS' bemærk- 

ninger om samme emner. 
Harmonisering af betalingsfristerne 
for vejbenyttelsesafgift og vægtaf- 
gift. ' 


